Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plataforma de licitações: https://bnccompras.com

OBJETO: Aquisição de veículo automotor, tipo picape para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Unaí (CMU).

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$164.481,00 (cento e sessenta e quatro mil 
quatrocentos e oitenta e um reais).

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO PELO ITEM ÚNICO.

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CONSIDERAÇÕES INICIAIS

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema 
eletrônico que promova a comunicação via Internet, mediante condições de segurança,

[...]

e regularidade fiscal, social e trabalhista, conforme apresentado neste edital e seus 

anexos;

2.9 A contratada ficará responsável por quaisquer danos que venham a causar a terceiros 

e/ou ao patrimônio público durante a entrega do bem, reparando-os às suas custas.

2.10 O custo estimado total da contratação é R$ 164.481,00 (cento e sessenta e quatro 

mil quatrocentos e oitenta e um reais).

2.11 A vigência do contrato será de 90 (noventa dias) podendo ser prorrogado até a 

entrega definitiva do bem.

3 CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Poderão participar deste Pregão todos os interessados legalmente constituídos do 
ramo pertinente ao objeto licitado, desde que sejam fabricante/montadora,